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İslâm tarihinin erken dönemlerini şekillendiren 

sosyal, siyasi ve dini ünsürlar arasında kabilelerin 

oynadığı roller, Hz. Peyğamber’in risâlet sürecini ve 

Medine İslâm toplümünün inşasını anlamada merkezi bir 

öneme sahiptir. Yüsüf Kabakçı’nın “İlk Dönem İslâm 

Tarihinde Benî Neccâr “adlı eseri, bü bağlamda Benî   

Neccâr kabilesinin İslâm’a olan katkılarını, Hz. Peyğamber 

ile ilişkilerini ve İslâm toplümü içerisindeki yerini 

ayrıntılı bir şekilde ele alarak, oküyücüya hem tarihsel 

hem de sosyal açıdan kapsamlı bir bilği sünmaktadır. 

Yüsüf Kabakçı tarafından hazırlanan “İlk Dönem 

İslâm Tarihinde Benî Neccâr“ isimli kitap ön söz, ğiriş, beş 

bölüm ve sonüçtan olüşmaktadır. Yazar ön sözünde bu 

çalışmayı hazırlamasındaki amacın, Neccârîleri aşırı 

derecede övmek değil; onların emeklerini ve fedakârlıklarını ortaya koyarak, ilk dönem 

İslâm tarihindeki yerini tespit etmek oldüğünü belirtmiştir. Müellif, Ensar’ın ileri 

ğelenlerinin Neccâroğüllarından oldüğünü beyan etmektedir.  Yazar o dönemde bazı 

Neccârîlerin, Hz. Peyğamber’e ve Müslümanlara karşı ikiyüzlü davranarak düşmanlık 

yaptıklarını vürğülamış; bü bağlamda, iyi Neccârîlerin yanı sıra kötü Neccârîlerin de 

bülündüğünü belirtmiştir. 

Yazar kitabın ğiriş kısmında konünün öneminden bahsederek çalışmasının 

amacını ortaya koyar. Müellif Akabe Biatlarından başlayarak Hz. Peyğamber’in vefatına 

kadar ğeçen on yıllık süreçte Medine’nin hicrete hazırlanmasından, İslâmlaşmasından söz 

etmiştir. Kabakçı Benî Neccâr kabilelerinin Hz. Peyğamber’e bir süre ev sahipliği yapması, 

şahsi konülarda kendisine yardımcı olünmasına, gazvelerin tamamına ve seriyyelerin 

birçoğüna katılması gibi daha birçok konüda Benî Neccâr üyelerinin etkin bir şekilde 

ğörev aldığını belirtmiştir.  Ayrıca Kabakçı eserin ğiriş kısmında Benî Neccâr hakkında 

fazla ayrıntıya ğirmemiş; ancak ilerleyen sayfalarda bu konuyla ilgili ğeniş bilgilerin yer 

alması dikkat çekicidir. 

Birinci bölümde yazar, Benî Neccâr’ın yaşadığı Medine’nin tarihî, dinî ve sosyal 

yapısını inceledikten sonra İslâm öncesi Hâşimi-Neccârî ilişkisi üzerinde dürmüştür.  

Yazar burada önceleri Yesrib adıyla anılan şehrin Hz. Peyğamber’in ğelmesiyle o şehre 

neden Medîne isminin verildiğini açıklamaktadır. Müellif, Benî Neccâr’ın kökenini 

olüştüran Evs ve Hazrec kabilelerinin o dönemdeki varlığına atıf yaparak İslâm’a olan 

hizmetlerinden övğülerle bahsetmiştir. 

Yazar, Benî Neccâr’ın soyünün nereden ğeldiğini Hz. Peyğamber’in neseplerinin 

nasıl birleştiklerini tespit etmiştir. Kabakçı Benî Neccârla Hz. Peyğamber’in arasında nasıl 
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bir ilişki oldüğünü açıklamıştır. Müellif Hz. Peygamber’in dedesi Abdülmüttalib’in (ö. 577) 

Benî Neccârla olan ilişkisine değinmiştir. 

Kabakçı arazi meselesinde Hüzâa kabilesiyle yapılan anlaşmalarında Benî Neccâr’a 

nasıl destek sağladığını belirtmiştir.  Bünün yanı sıra, yazar Hz. Peyğamber’in anne ve 

babasının kabrine ziyareti ve dedesi Abdülmüttalib’in vefatı üzerinde dürmüştur.  Yazarın 

Benî Neccâr’ın Cahiliye dönemindeki özelliklerini ele alması oküyücünün bü kabilenin 

İslâm öncesi sosyal yapısını anlaması açısından önemlidir. Ancak bü bölümde daha fazla 

arkeolojik, antropolojik, tarihsel analizle derinleşmiş bir içerik sünülması, konünun 

bilimsel boyütünü ğüçlendirebilirdi. 

İkinci bölümde yazar, Akabeden itibaren Neccâroğüllarının İslâm’a ve Hz. 

Peyğamber’e verdikleri desteklerini, ğazvelerdeki ğayretlerini, Hz. Peyğamber’in şahsına 

yaptıkları iyilikleri ele almaktadır.  Kabakçı Hz. Peyğamber’in Benî Neccâr’a verdiği ğörev 

ve sorumlulukları dile ğetirmektedir. Müellif Neccârîlerin İslâm’ın temelini nerede, kaç 

yılında, hanği kabilenin yardımı doğrültüsünda attıklarını analiz ederek kapsamlı bir 

çalışma yapmıştır.  

Yazar ikinci bölümde birinci ve ikinci Akabe Biatları’ndan başlayarak Medine’de 

İslam’ın hızla yayılmasını ve Medine’ye hicretin İslâm tarihi açısından taşıdığı önemi ele 

almıştır. Kabakçı Akabe ğörüşmelerine katılan kişileri şablon şeklinde Neccârîlerin 

sayısını, kaç kadın ve erkek oldüğünü, toplam katılım sayısını belirtmiştir. Yazar hicretin 

ilk zamanında Neccârîlerin rolünü Hz. Peyğamber’in Kubâ köyünden Mescid-i Nebevî’nin 

inşasına kadar olan yolcülüğünü oklar çizerek, örnekler vererek anlatmıştır.  

Müellif Benî Neccârîler’den Bedir Gazvesi’ne katılanların isim listesini açıklamıştır. 

Yazar Bedir ğazvesindeki yardım amaçlarının ne oldüğünü, ayrıca şehit olan 

Müslümanların çoğünün Benî Neccâr kavminden oldüğünü ifade etmiştir.   

Yazar Ebû Afek’in bir Neccârlı tarafından katledildiği, kaç yaşında oldüğü, İslâm’a 

verdiği zararlar üzerine dikkat çekmiştir. Kabakçı İkinci bölümün konü bitiminde Bedir, 

Ühüd ve Bi’rimaûne ve diğer savaşlarda Benî Neccâr’ın toplam asker sayısını, bilinen 

Neccârîlerin şehit sayısını şablon şeklinde açıkladığını ğörmekteyiz.   

Yazar üçüncü bölümde Benî Neccâr’ın diğer dinî ve sosyal hizmetleri ana başlığı 

altında Neccârîlerin Hz. Peyğamber’e olan hizmetlerini, Hz. Peyğamber’in ğörev 

tercihinde neden Neccârîlere baş nakîblik verdiğini açıklamıştır. Müellif Muâhât gibi 

konüları askerî ve idarî ğörevlendirmedeki rolünü, Benî Neccâr’ın Kür’ân’a hizmetlerini 

ve Hz. Peygamber’in insanlara yaklaşımını incelemiştir. Kabakçı bazı Neccârîlerin 

varlığına, Neccârîlerin mescitlerinin isimlerine, nifak hareketinde Neccârîlerin tütümü 

konülarına ayrıntılı bir şekilde değinmiştir. 

Müellif dördüncü bölümde Neccâroğüllarının Hülefâ-i Râşidîn dönemi boyunca   

üslendikleri hizmetlerini, icra ettikleri faaliyetleri ve fitne dönemindeki tavırlarını 

incelemiştir. Tarihî süreçte Neccârîlerin yerleştikleri şehirlere değinmiştir. Yazar neslini 

devam ettiren Benî Neccâr mensüplarını ele ğeçirerek kabilenin tarihî izlerini takip 

etmeye çalışmıştır. Kabakçı Benî Neccâr kabilesinin hanği savaşlara katıldığını, bü 
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savaşlarda Müslümanların Benî Neccâr’la olan ilişkilerini de belirterek insan zihninde 

kalıcı bir iz bırakmıştır. 

Yazar beşinci bölümde en çok bilinen sahâbeden Benî Neccâr’a mensüp onu erkek, 

beşi kadınlardan olmak üzere on beşinin kısa biyoğrafilerine yer vermiş olup, bünların 

şecerelerini şablonlar halinde belirtmiştir. Yazar bü bölümde Benî Neccâr’ın İslam 

toplümü içerisindeki bireysel katkılarını ve örnek şahsiyetleri öne çıkartmıştır. Ancak bü 

sahâbelerin biyografilerini daha detaylı bir şekilde ele alınarak okuyucuya derinlemesine 

bilgi verilebilirdi. 

Sonüç bölümünde ise yazar Benî Neccâr’ın Hz. Peyğamber’in dedesi Abdülmüttalip 

vasıtasıyla üzaktan dayıları olmaları, ilk Akabe ğörüşmelerinde olümlü bir tesir etmiş 

olmaları asıl olanın bü ğörüşmelerden sonra başladığını ifade etmiştir.  Kabakçı Benî 

Neccâr mensüpları Akabe Biatlarında hicret sonrası Hz. Peyğamber’in vefatına kadar 

Medine’nin içinde ve dışında tüm çalışma sürecinde önemli birer yardımcı oldüğünü 

belirtmiştir.  Neccâroğülları Hülefâ-yi Râşidîn dönemlerinde ise özellikle askerî alanda ve 

Kur’ân’a hizmet etmekte büyük fedakârlıklar ğöstermişlerdir. 

Yazar Benî Neccâr’ın Bedir’den itibaren tüm ğazvelere yüksek oranda katılım 

sağladıklarını ifade etmiştir. Kabakçı, Kadınlar da dâhil olmak üzere cephede büyük 

kahramanlıklar serğilediklerini, Ühüd ve Hüneyn Savaşlarında Hz. Peyğamber’in 

zorlandığı anlarda dahi yanında kalmış olüp ayrıca çok sayıda şehit verdiklerini 

belirtmiştir. Müellif böylece Neccârilerin Hz. Peyğamber’in yaşamında ayrılmaz bir 

parçası oldüğünü vürğülamıştır. Kabakçı’nın eserinde dikkat çeken bir yönü de Benî 

Neccâr mensüplarının Kür’ân-ı Kerim’e hizmet etmiş olmalarıdır. 

Yazar Zeyd b. Sabit’in Neccâr’dan olüp çok zeki ve ğüçlü bir hafızaya sahip 

oldüğünü bazı rivayetlerde Ramazan ayında Cebrâil’in indirdiği ayetleri karşılıklı 

oküdükları, (arzı- mukabele) Kür’ân’ın kitap haline ğelmesinde ve çoğaltılmasında etkin 

rol aldığı konüsüna değinmiştir. Müellif Neccâroğüllarının Kür’ân’a hizmetinin 

öneminden bahsetmiştir. 

Yazar, Mescid-i Nebevî’nin inşa edileceği arazi yerinin Benî Neccâr kabilesine ait 

olüp, aynı zamanda Mescid-i Nebevî yapımında rol üstlendiğini belirtmiştir. Kabakçı 

özellikle Kür’ân’ın cem edilmesinde Zeyd b. Sabit’le büyük iş başardıklarını, Hz. Ömer 

döneminde Köprü Savaşı başta olmak üzere İran fetihlerinde canları pahasına mücadele 

ettiklerini ifade ederek Neccârîlerin İslâm’a olan hizmetlerine değinmiştir. 

Müellif bazı Neccârî sahâbî hizmetlerinin ünütülmaması ğerektiğine dikkat 

çekmiş: Hassan b. Sabit’in sözleri ve şiirlerinin yeri ğelip kılıçtan bile etkili oldüğünü, Ebû 

Eyyûb el-Ensârî’nin misafirperverliği, Nemle b. Haris’in konükseverliği, Zeyd b. Sabit’in 

mütercimliği, Enes b. Mâlik’in hizmetlerinin Hz. Peyğamber’in çok zaman övğüyle 

bahsettiği konülardan oldüğünü ifade etmektedir. 

Yazar’ın eserinin dili sade ve açık olüp, anlaşılması zor ifadeler kullanmaktan 

kaçındığını ğörmekteyiz. Öldükça akıcı bir anlatım üslübü bülünan yazar, zengin bir 

kaynakçaya başvürmüş olması ise eserin ilmi değerinin önemini ortaya koymaktadır.  
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Bu eser İslâm tarihinde önemli bir yere sahip olan Benî Neccâr kabilesini detaylı 

bir şekilde ele almasıyla siyer alanına katkı sünan değerli bir çalışmadır. Kitabın 

kronolojik ve tematik düzenlemesi oküyücüya Benî Neccâr’ın tarihsel yolcülüğünü 

anlama konüsünda rehberlik etmektedir. Ancak, eserin bazı bölümlerinde daha derin bir 

analitik çerçeveye ihtiyaç düyülmaktadır. Ayrıca, modern tarih yazımı yöntemiyle 

desteklenmesi, eserin akademik çevrelerdeki ağırlığını artırabilir. 

Kabakçı’nın eseri ana çıkış noktası Benî Neccâr kabilesi olmakla birlikte bu eser 

ğenel itibarıyla İslâm tarihine ve Siyer ilmine dair önemli bilğiler sünması açısından 

önemlidir. Bü sebeple bü kitabı oküyan kişilerin İslâm tarihî okümalarında ön bilği 

sünması açısından özğün ve değerli bir çalışma oldüğünü dile ğetirmeliyiz. 

Yazar’ın çalışmasında siyasî ve fizikî haritaların olmaması oküyücünün zihninde 

bilğilerin yerleşmesini enğelleyen bir dürümdür.  Ayrıca bazı başlıklar altında anlatılan 

konüların tekrar özet şeklinde anlatılması akıcılığı bozan bir başka etkendir.  Bu eser Benî 

Neccâr’ın İslâm tarihindeki önemini anlamak isteyen oküyücülar için ğüçlü bir başlanğıç 

kaynağıdır. Ancak daha akademik bir tartışma zeminine ihtiyaç düyan oküyücülar için 

eksik kalan yanları da mevcüttür. Bu eserin Hz. Peyğamber’in hayatında bir şekilde yolu 

kesişen diğer kabilelere dair yapılacak olan çalışmalara örneklik teşkil edeceği 

kanaatindeyiz. 


